«Утверждаю» Директор СОГБПОУ «Верхнеднепровский технологический техникум» С.И. Журавлева 10.01.2023 г.

План работы Центра содействия трудоустройству выпускников (ЦСТВ) СОГБПОУ «Верхнеднепровский технологический техникум

на 2023 год

№ п/п	Мероприятия	Целевая группа	Сроки проведения	Ответственный
O.T.O.C.TOO	1. Организационно	-аналитическая деятельност		
1.1	Составление отчетной документации	Сотрудники Центра	до 4 числа ежемесячно	Руководитель ЦСТВ Абраменкова В.Н.
1.2	Проведение мониторинга занятости выпускников, завершивших обучение по программам СПО в 2022 году	Выпускники 2022 года	до 25 числа ежемесячно	Руководитель ЦСТВ Абраменкова В.Н., кураторы групп
1.3	Актуализация персонифицированных баз данных выпускников: - завершивших обучение по программам СПО в 2022 году; - завершивших обучение по программам СПО в 2023 году.	Выпускники техникума 2022, 2023 гг.	30.06.2023 31.12.2023	Руководитель ЦСТВ Абраменкова В.Н., кураторы групп
1.4	Выявление «Групп риска» (находящихся под риском не трудоустройства): - выпускников с «теневой занятостью», - выпускников с ОВЗ, - выпускников, относящихся к категории детей-сирот, оставшихся без попечения родителей	Выпускники техникума 2022, 2023 гг.	до 30.06.2023 г	Руководитель ЦСТВ Абраменкова В.Н., кураторы групп

	2. Информаци	ионная деятельность	TO TO	Ведущий инженер			
2.1	Ведение раздела ЦСТВ на сайте техникума, публикации материалов в соцсетях: вКонтакте, Ватсап и др.	Общедоступно для всех	в течении года	Барановский Д.А., преподаватель Марченкова К.И.			
2.2	Обновление информационного стенда «Центр содействия трудоустройству выпускников»	Студенты техникума	в течении года	Руководитель ЦСТВ Абраменкова В.Н.			
	3. Методич	еская деятельность					
3.1	Организация и участие в заседании круглого стола с работодателями Дорогобужского, Сафоновского районов по вопросам трудоустройства выпускников техникума	Студенты выпускных и предвыпускных курсов техникума	май 2023	Руководитель ЦСТВ Абраменкова В.Н.			
3.2	Разработка памяток, чек-листов и других информационных материалов	Студенты техникума	в течение года	Руководитель ЦСТВ Абраменкова В.Н., ведущий инженер Барановский Д.А, преподаватели			
3.3	Методическая разработка материалов по карьерному росту выпускников техникума		октябрь 2023	Руководитель ЦСТВ Абраменкова В.Н.			
	4. Взаимодействие со студентами и выпускниками по направлениям деятельности — Студенты выпускных и апрель 2023 г.						
4.1	обущения предвыпускных и	Студенты выпускных и предвыпускных курсов техникума	апрель 2023 г.	Кураторы групп			
4	Работа со студентами, предыдущего года выпуска, вернувшимися со службы из рядов Российской армии (РА), вышедшим из отпуска по уходу за ребенком: - оказание помощи в трудоустройстве, - поиск вакансий на рынке труда Дорогобужского, Сафоновского районов, - оказание помощи при составлении резюме, трудоустройстве.	Выпускники техникума, вернувшиеся со службы в рядах Российской армии, вышедшие из декретного отпуска	по мере , необходимости	Руководитель ЦСТВ Абраменкова В.Н.			

4.3	Работа с выпускниками по оказанию помощи в трудоустройстве на предприятия Дорогобужского и Сафоновского районов для достижения 100% трудоустройства выпускников техникума	Выпускники техникума предыдущих годов	По мере обращения	Руководитель ЦСТВ Абраменкова В.Н.
	- 5mazapate III. HO-II	роизводственных кластеров СРЦПОиЖН, БПОО, ЦЗН	з из числа предприя	ятий, организации,
5.1	Проведение «Ярмарки вакансий» совместно с ЦЗН Дорогобужского района	Выпускники техникума	Согласно графика проведения ЦЗН	Руководитель ЦСТВ Абраменкова В.Н., кураторы групп
5.2	Взаимодействие с ЦЗН Дорогобужского района при постановке на учет выпускников техникума	Выпускники техникума	по мере необходимости	Руководитель ЦСТВ Абраменкова В.Н.
5.3	Проведение совместных мероприятий с РСРЦПОиЖН, БПОО, ЦЗН (согласно планам работы): - участие в региональной программе «Неделя карьеры- Занятость»; - участие в деловой программе РЧ «Абилимпикс».	ЦСТВ, выпускники техникума	Согласно плана работы РСРЦПОиЖН, БПОО	Руководитель ЦСТВ Абраменкова В.Н.